
令和３年 8月 27日 

入居者様 ・ 家族様 

関係事業所様 

ケアハウス南風 

施設長 小山 康江 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

  

 

 平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、当施設看護職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されましたので、 

これまでの経過及び今後の対応について下記の通りお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

当該職員の状況 

8月 25日（水） 最終出勤日 午後から体調に異変を感じ、医療機関受診 

8月 26日（木） 深夜から朝にかけて発熱 

8月 27日（金） 発熱が継続していた為、医療機関を再度受診し、ＰＣＲ検査を受けた 

ところ、新型コロナウイルスに感染していることが同日 昼過ぎに判明。 

 

今後の対応 

この報告を受け、直ちに、神戸市北区保健所、神戸市福祉局監査指導部へ状況報告を行い、

より一層の感染予防対策を徹底しております。保健所からの濃厚接触者等の連絡を待っている

状態です。また、自主的に当該職員が接触した数名の入居者様・職員に PCR 検査を直ちに実

施し、こちらも検査結果を待っている状態です。詳細が分かり次第、ご報告させて頂きます。 

 

関係者の皆様にはご不便とご心配をおかけしますが、ご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い

致します。 

 

 

 ＜お問い合わせ＞ 

ケ ア ハ ウ ス 南 風 

電話０７８－583－3131 


